

# Todbjerg Busservice ApS

Sintrupvej 21 B  
8220 Brabrand

CVR-nr. 17 63 09 38

## Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

11. august 2020

Finn Steinfeldt  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

**Todbjerg Busservice ApS**  
Årsrapport 2019  
CVR-nr. 17 63 09 38

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Todbjerg Busservice ApS  
Sintrupvej 21 B  
8220 Brabrand

Telefon: +45 8624 3200  
Hjemmeside: [www.todbjerg.dk](http://www.todbjerg.dk)

CVR-nr: 17 63 09 38  
Stiftet: 1. januar 1994  
Hjemstedskommune: Aarhus  
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

#### Direktion

Peter Lading, CEO

#### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

#### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive værksteds- og serviceaktivitet, busdrift og leasing af busser med alle dertil hørende aktiviteter.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

På nuværende tidspunkt er virksomheden ikke påvirket af COVID-19. Der er stadig et behov for virksomhedens ydelser, men virksomheden følger udviklingen tæt for at imødegå og reagere på eventuel nedgang i virksomhedens ordreindgang og omsætning.

#### Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.160 kr., sammenlignet med et underskud på -51.447 kr. i 2018. Virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 426.507 kr., sammenlignet med 423.347 kr. pr. 31. december 2018.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		338.414	-66.521
Af- og nedskrivninger		<u>-309.926</u>	<u>-43.956</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		28.488	-110.477
Finansielle indtægter	3	5.298	262.401
Finansielle omkostninger	4	<u>-29.757</u>	<u>-219.705</u>
<b>Resultat før skat</b>		4.029	-67.781
Skat af årets resultat	5	<u>-869</u>	<u>16.334</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>3.160</u>	<u>-51.447</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.160</u>	<u>-51.447</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Grunde og bygninger		124.519	124.519
Busser		2.885.817	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190.298	154.406
		<u>3.200.634</u>	<u>278.925</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.200.634</u>	<u>278.925</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.078.026
Andre tilgodehavender		1.300	632.988
		<u>1.300</u>	<u>1.715.255</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>53.430</u>	<u>27.445</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>54.730</u>	<u>1.742.700</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>3.255.364</u>	<u>2.021.625</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		226.507	223.347
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>426.507</b>	<b>423.347</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		656.715	888.210
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>656.715</b>	<b>888.210</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		218.990	222.671
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.682.452	0
Selskabsskat		232.364	422.395
Anden gæld		38.336	65.002
		2.172.142	710.068
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.172.142</b>	<b>710.068</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>3.255.364</b>	<b>2.021.625</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	223.347	423.347
Overført via resultatdisponering	0	3.160	3.160
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>226.507</b>	<b>426.507</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Todbjerg Busservice ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra reparation og vedligeholdelse af busser indregnes i nettoomsætningen i takt med ydelsens udførelse.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på reservedele samt køb af arbejdskraft, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler mv.

#### Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Virksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Virksomheden administreres af Todbjerg City A/S, hvorfra direktionen aflønnes.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	2019	2018		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>5.298</u>	<u>262.401</u>		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	29.554	219.703		
Andre finansielle omkostninger	<u>203</u>	<u>2</u>		
	<u>29.757</u>	<u>219.705</u>		
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	232.364	422.395		
Årets udskudte skat	<u>-231.495</u>	<u>-438.729</u>		
	<u>869</u>	<u>-16.334</u>		
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Grunde og bygninger	Busser	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	575.000	0	995.386	1.570.386
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.135.000</u>	<u>96.636</u>	<u>3.231.636</u>
Kostpris 31. december 2019	575.000	3.135.000	1.092.022	4.802.022
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-450.481	0	-840.980	-1.291.461
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-249.183</u>	<u>-60.744</u>	<u>-309.927</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-450.481	-249.183	-901.724	-1.601.388
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>124.519</u>	<u>2.885.817</u>	<u>190.298</u>	<u>3.200.634</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Virksomhederne i Todbjerg Holding-koncernen, som omfatter Todbjerg Holding ApS, Todbjerg Busser A/S, Todbjerg City A/S, Todbjerg Busservice ApS, TBUS-2015 ApS, TBUS-2016 ApS, TBUS-2017 ApS, TBUS-2018 ApS, TBUS-2019 ApS og TBUS-Leasing ApS, har overfor hinanden afgivet en støtteerklæring. Støtteerklæringen omhandler, at virksomhederne vil støtte hinanden økonomisk og dække alle forretningsforpligtelser i 2020.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution over for Sparekassen Kronjyllands mellemværende med:

Todbjerg Busser A/S  
Todbjerg City A/S

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet Todbjerg 2 ApS, CVR-nr. 40 09 31 33 som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat, royalties og udbytter.

#### 8 Nærtstående parter

Todbjerg Busservice ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Oplysning om koncernregnskab

Todbjerg Busservice A/S er en del af koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS, Sintrupvej 21B, 8220 Brabrand, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Todbjerg 2 ApS kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Lading

Direktør

Serienummer: CVR:20153709-RID:96776980

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-08-11 08:32:04Z

NEM ID 

## Michael Emanuel Kraul Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-629797049724

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-08-11 08:57:23Z

NEM ID 

## Mikkel Trabjerg Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-763475707926

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-08-11 09:12:29Z

NEM ID 

## Finn Steinfeldt

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-306319880663

IP: 185.116.xxx.xxx

2020-08-11 10:15:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QM5L6-ME10K-653UL-KG750-NAETZ-XY404

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>